
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Numero:   37  Data: 06/07/2017 

 

OGGETTO: POR MARCHE FSE 2014-2020 - ASSE II - PRIORITÀ DI INVESTIMENTO 9.4. 

RISULTATO ATTESO 9.3 TIPOLOGIA AZIONE 9.4.B. – ISTITUZIONE GRUPPO DI 

VALUTAZIONE LOCALE E NOMINA COMPONENTI. 
 

L’anno duemiladiciassette nel giorno 06 del mese di luglio alle ore 17,30 presso la Sala Riunioni 

dell’ASP Ambito 9 si è riunito il Consiglio di Amministrazione dell’Azienda di Servizi alla Persona 

“ASP Ambito 9”, giusta convocazione prot. n. 38416  del 30.06.2017.   

Sono presenti  

NOMINATIVO CARICA PRESENZA 

Mosconi Sergio Presidente SI 

Martina Coppari Vicepresidente SI 

Tonino Cingolani Membro NO 

Silvia Lorenzini Membro SI 

Fabiana Piergigli Membro SI 

 

Partecipa il Direttore dell’ASP Ambito 9, Dott. Franco Pesaresi, anche con funzioni di segreteria. 

E’ presente il Revisore Unico, Rag. Marina Pittori. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale per la validità della seduta, il Presidente Sergio Mosconi 

assume la presidenza. 

 

 

Il Consiglio di Amministrazione prende in esame l'oggetto sopraindicato. 

 

 



 

 

OGGETTO: POR MARCHE FSE 2014-2020 - ASSE II - PRIORITÀ DI INVESTIMENTO 9.4. 

RISULTATO ATTESO 9.3 TIPOLOGIA AZIONE 9.4.B. – ISTITUZIONE GRUPPO DI 

VALUTAZIONE LOCALE E NOMINA COMPONENTI. 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

PREMESSO CHE il Comitato dei Sindaci con propria deliberazione n. 12 del 08.11.2016 ha 

approvato il progetto di implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’Ambito Territoriale 

Sociale 9 a valere sul POR Marche FSE 2014-2020 - ASSE II - Priorità di investimento 9.4. Risultato 

atteso 9.3 Tipologia azione 9.4.B e delegato l' ASP Ambito 9 per la presentazione del progetto alla 

Regione Marche; 

 

CHE con delibera del Consiglio di Amministrazione n. 55 del 17/11/2016 si autorizza il Presidente 

dell’ASP Ambito 9 alla presentazione alla Regione Marche della domanda di ammissione a 

finanziamento; 

  

CHE in data 10/03/2017 il progetto è stato approvato dalla Regione Marche con decreto del Dirigente 

del Servizio Politiche Sociali e Sport n. 17; 

 

CHE in data 12/06/2017 è stato firmato l’Atto di adesione (n. di Rep REG_INT 2017/286); 

 

DATO ATTO CHE il progetto è stato avviato sulla base della deliberazione di Giunta Regionale 

Regione Marche n. 1223 del 10 ottobre 2016; 

  

VISTA la suddetta delibera con la quale si stabilisce l’istituzione da parte di ciascun ATS di un 

Gruppo di valutazione locale composto da: 

 équipe interna, con il compito di relazionare all’équipe esterna le funzioni implementate 

dall’ATS sulla base di quanto previsto nel progetto approvato; 

 équipe esterna, con il compito di effettuare l’analisi e la valutazione delle attività messe in 

campo dall’ATS per l’implementazione del progetto. 

 

DATO ATTO CHE l’équipe interna deve essere obbligatoriamente costituita da: 

- il Coordinatore dell’ATS (con doppio ruolo di moderatore/relatore); 

- n. 1 operatore addetto per ciascuna funzione implementata: 

_ funzione “Accesso/Sportelli sociali”; 

_funzione “Presa in carico”; 

_funzione “Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo” 

_funzione “Assistenza educativa” e “Sostegno alle funzioni genitoriali” 

 

e che l’équipe esterna deve essere formata da: 

- n. 1 rappresentante delle Associazioni di Promozione Sociale operative nell’ATS (si specifica 

che i soggetti in questione, pur collaborando nella progettualità locale, non dovranno risultare 

fornitori dei servizi finanziati con il presente Avviso pubblico); 



- n. 1 rappresentante delle Organizzazioni di Volontariato operative nell’ATS (si specifica che i 

soggetti in questione, pur collaborando nella progettualità locale, non dovranno risultare 

fornitori dei servizi finanziati con il presente Avviso pubblico); 

- n. 1 rappresentante delle Cooperative sociali operative nell’ATS (si specifica che i soggetti in 

questione, pur collaborando nella progettualità locale, non dovranno risultare fornitori dei 

servizi finanziati con il presente Avviso pubblico);  

- massimo n. 3 componenti delle Organizzazioni sindacali del territorio; 

- il Direttore del Distretto sanitario o suo delegato purché componente della UOSES di cui alla 

DGR n.110/2015; 

- Dirigente della PF servizio Lavoro e Formazione Marche NORD o Dirigente della PF 

Servizio Lavoro purché operatore del Centro per l’Impiego Orientamento e Formazione attivo 

nell’Area dei Tirocini per l’inclusione sociale. 

 

VISTO l’art. 9 dell’Atto di adesione – POR Marche FSE 2014-2020 relativo al Monitoraggio e 

Valutazione con il quale si stabilisce che il Gruppo di valutazione locale deve essere nominato 

dall’Ente delegato di ciascun ATS; 

 

RITENUTO pertanto di istituire il Gruppo di valutazione locale nominando i seguenti componenti: 

 per équipe interna 

_ per la funzione “Accesso/Sportelli sociali”: A.S. Dott.ssa Valentina Ronconi; 

_ per la funzione “Presa in carico”: A.S. Dott.ssa Milena Mammoli; 

_ per la funzione “Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo”: A.S. Dott.ssa Chiara Pallotti; 

_ per la funzione “Assistenza educativa” e “Sostegno alle funzioni genitoriali”: A.S. Dott.ssa Marina 

Rosetti; 

 per l’équipe esterna 

in qualità di rappresentante delle Associazioni di Promozione Sociale: il Presidente ARCI SERVIZIO 

CIVILE JESI Sig. Stefano Squadroni; 

in qualità di rappresentante delle Organizzazioni di Volontariato: il Presidente AVULSS Sig.ra 

Cristina Paris; 

in qualità di rappresentante delle Cooperative sociali: il Responsabile degli Inserimenti Lavorativi 

della Cooperativa Sociale TADAMON Dott. Marco D’Onofrio; 

in qualità di componenti delle Organizzazioni sindacali del territorio: 

n. 1 Rappresentante dell’ Associazione sindacale CISL; 

n. 1 Rappresentante dell’Associazione sindacale CGIL; 

n.1 Rappresentante dell’ Associazione sindacale UIL. 

il Direttore del Distretto sanitario, o suo delegato, purchè componente della UOSES; 

il Dirigente della PF Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriale Regione Marche o suo 

delegato purchè operatore del Centro per l’Impiego Orientamento e Formazione attivo nell’area dei 

Tirocini per l’inclusione sociale. 

 

Tutto ciò premesso 

 

VISTA la legge regionale n. 5 del 26.2.2008; 

 

VISTO lo Statuto dell'ASP Ambito 9 approvato con deliberazione della Giunta Regionale delle 

Marche n. 8 dell'11.1.2010; 

 



VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione e Contabilità dell'ASP approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di questo Ente con deliberazione n. 24 del 26/06/2012; 

 

VISTA la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 1 del 16/03/2017 avente ad oggetto: 

“Approvazione Bilancio preventivo economico 2017 e bilancio pluriennale di previsione 2017-2019, 

e Piano Programmatico pluriennale 2017-2019”; 

 

A voti unanimi resi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1) Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui 

richiamata; 

 

2) Di istituire il Gruppo di valutazione locale per il monitoraggio e la valutazione degli interventi di 

implementazione e miglioramento dei servizi erogati dall’ATS 9; 

 

3) Di incaricare i seguenti componenti: 

 per équipe interna 

_ per la funzione “Accesso/Sportelli sociali”: A.S. Dott.ssa Valentina Ronconi; 

_ per la funzione “Presa in carico”: A.S. Dott.ssa Milena Mammoli; 

_ per la funzione “Tirocini sociali, tutoraggio e inserimento lavorativo”: A.S. Dott.ssa Chiara Pallotti; 

_ per la funzione “Assistenza educativa” e “Sostegno alle funzioni genitoriali”: A.S. Dott.ssa Marina 

Rosetti; 

 per l’équipe esterna 

in qualità di rappresentante delle Associazioni di Promozione Sociale: il Presidente ARCI SERVIZIO 

CIVILE JESI Sig. Stefano Squadroni; 

in qualità di rappresentante delle Organizzazioni di Volontariato: il Presidente AVULSS Sig.ra 

Cristina Paris; 

in qualità di rappresentante delle Cooperative sociali: il Responsabile degli Inserimenti Lavorativi 

della Cooperativa Sociale TADAMON Dott. Marco D’Onofrio; 

in qualità di componenti delle Organizzazioni sindacali del territorio: 

n. 1 Rappresentante dell’Associazione sindacale CISL; 

n. 1 Rappresentante dell’Associazione sindacale CGIL; 

n.1 Rappresentante dell’Associazione sindacale UIL. 

il Direttore del Distretto sanitario, o suo delegato, purchè componente della UOSES; 

il Dirigente della PF Mercato del Lavoro, Occupazione e Servizi Territoriale Regione Marche o suo 

delegato purchè operatore del Centro per l’Impiego Orientamento e Formazione attivo nell’area dei 

Tirocini per l’inclusione sociale. 

 

4) di inviare alla Regione Marche il presente atto per i provvedimenti conseguenti. 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

         IL  PRESIDENTE      IL SEGRETARIO 

             F.to  Dott. SERGIO MOSCONI    F.to Dott. FRANCO PESARESI 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

La stessa è pubblicata sul sito dell’Azienda Servizi alla Persona (ASP) “Ambito 9”/Ambito 

Territoriale IX : www.aspambitonove.it 

 

Jesi, lì ……………………  

 

          IL DIRETTORE 

         F.to Dott. FRANCO PESARESI 

________________________________________________________________________________ 

 

 
 

http://www.aspambitonove.it/

